Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Мельничная основная общеобразовательная школа

(Мельничная основная общеобразовательная школа)

ПРИКАЗ

(д. Мельничная)

31.08.2021                                                                                                                                         №124

Об утверждении положения о внутренней системе

оценки качества образования и графика

проведения оценочных процедур в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении Мельничной основной

общеобразовательной школе на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральный закон Российской Федерации от

29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.17). Федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования от 17.10.2013 № 1155,

утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 17 октября 2013 г., приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2020 №268 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2020 №287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования»; приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010

№1897 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», на основании основной

образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО), утвержденная МБОУ

Мельничная основная общеобразовательная школа от 31.05.2020 №68/1, основной

общеобразовательной программы начального общего образования, утвержденная МБОУ

Мельничная основная общеобразовательная школа от 31.05.2020 №68/3, основной

общеобразовательной программы основного общего образования, утвержденная МБОУ

Мельничная основная общеобразовательная школа от 31.05.2020 №68/2, Устава муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Мельничная основная общеобразовательная

школа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценке качества образования в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении Мельничная основная общеобразовательная

школа на 2021-2022 учебный год.

2. Утвердить график проведения оценочных процедур в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении Мельничная основная общеобразовательная школа на 2021-

2022 учебный год.

3. Ответственность за реализацию данного положения возложить на Верзакову Н.А., заместителя

директора по УВР и ответственных за реализацию деятельности структурных подразделений.

4. Администратору сайта, разместить Положение на сайте Мельничной основной

общеобразовательной школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Мельничной основной

общеобразовательной школы                      ____________________ Н.А. Верзакова

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

УТВЕРЖДЕНО

приказом Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Мельничной основной

общеобразовательной школы»
от31.08.2021 № 124

График проведения оценочных процедур в 2021-2022 учебном году

Сроки проведения Предмет Класс Контрольные мероприятия

12.09.2022-30.09.2022 Математика 2-9 Внутришкольный мониторинг качества

подготовки обучающихся (входной) 12.09.2022-30.09.2022 Русский язык 2 -9

Ноябрь 2022 г., март 2023 г.

Математика, русский язык

9

Внутришкольный мониторинг качества

подготовки обучающихся к ГИА

Ноябрь 2022, март 2023 г.

Предметы по выбору

9

Внутришкольный мониторинг качества

подготовки обучающихся к ГИА

08.02.2023,
дополнительные сроки:

01.03. 2023, 17.05.2023

Русский язык

9

Итоговое собеседование

07.12.2022,

дополнительные сроки:

01.02.2023, 03.05.2023

Русский язык 11 Итоговое сочинение

Ноябрь 2022 г. Математика 7,8 Региональный мониторинг математической
грамотности

Ноябрь 2022 г.  9 Региональный мониторинг метапредметных
результатов

Январь-февраль 2023 г.  4,7,8 Региональная диагностика функциональной

грамотности(PISA)

15.03.2023-20.05.2023

Русский язык 4-8

ВПР в штатном режиме

Математика 4-8

Окружающий мир 4

История 5

Биология 5

01.04.2023-20.05.2023 Английский язык 7 ВПР в штатном режиме

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о распределении предметов

будет предоставлена через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества образования

15.03.2023-20.05.2023 История 6-8 ВПР в штатном режиме

15.03.2023-20.05.2023 Биология 6-8 ВПР в штатном режиме

15.03.2023-20.05.2023 География 6-8,10 ВПР в штатном режиме

15.03.2023-20.05.2023 Обществознание 6-8 ВПР в штатном режиме

15.03.2023-20.05.2023 Физика 7-8 ВПР в штатном режиме

15.03.2023-20.05.2023 Химия 8 ВПР в штатном режиме

Промежуточная аттестация учащихся 1-11 классов проводится по всем предметам учебного плана.
В ходе промежуточной аттестации устанавливается соответствие полученных результатов обучения образовательным целям.

13.04.2023-23.05.2023 Все предметы учебного плана 1-4 Промежуточная аттестация

13.04.2023-23.05.2023
Все предметы учебного

плана

5-9

Промежуточная аттестация

13.04.2023-23.05.2023
Все предметы учебного плана

10-11

Промежуточная аттестация

апрель 2023 г.  11 Защита индивидуального проекта